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Nationers pagt betragter regeringen det som betydningsfuldt, 
at Danmark fortsat yder aktiv støtte til de internationale 
bestræbelser for at hæve levestandarden i de mindre udviklede 
lande og dermed bidrager til at opfylde en af de væsentligste 
forudsætninger for fredelige og venskabelige forhold mellem 
alle verdens nationer. Uagtet Danmark allerede i flere år -  i  
forhold til sin størrelse 홢 har været blandt de betydeligste 
bidragydere til FNs programmer for teknisk bistand, er regerin- 
gen af den opfattelse, at Danmark under hensyn til det umåde- 
lige behov kan og bør yde endnu mere, og vil derfor fremsætte 
forslag om nye forhøjelser af disse bidrag til FNs arbejde. 

Danmarks indsats til gavn for udviklingslandene bør imid- 
lertid ikke begrænses hertil. Vor almindelige velstand tillader 
os at afse større summer til dette arbejde, og vi har på mange 
områder erfaringer at viderebringe. Vi må føle os forpligtede 
til at stille kvalificerede personer til rådighed for udviklings- 
landene, når vi modtager anmodninger herom. 

Selv om vor indsats først og fremmest må formidles gennem 
FN, mener regeringen, at visse bistandsopgaver 홢 under fuld 
hensyntagen til FN-hjælpen 홢홢 kan løses mere effektivt gennem 
direkte aftaler mellem Danmark og vedkommende udviklings- 
land. Den samlede bevilling til disse formål, dels direkte og 
dels gennem FN, vil blive foreslået forhøjet fra 13 til 21 mill. kr. 
for det nye finansår. Større beløb vil blive nødvendige, efter- 
hånden som de praktiske muligheder for at anvende midlerne 
foreligger. Danmark har også optaget forhandlinger med Norge 
og Sverige om en fælles skandinavisk indsats. 

Regeringen agter at fremsætte forslag til lov om oprettelse 
af et dansk råd for teknisk samarbejde med udviklingslandene med 
den opgave at samle og samordne vor ydelse af bistand til 
disse lande. 

Regeringen vil fortsat støtte det europæiske samarbejde, 
der i Europarådets rådgivende forsamling har en vigtig inspira- 
tionskilde, og deltage i Europarådets arbejde på videnskabelige, 
kulturelle og sociale områder. 

På det udenrigsøkonomiske område er den vigtigste opgave 
i det nye folketingsår de forhandlinger, der nu indledes med 


